Usr: HUMBERTO SANTOS

Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep.l2021

Fechay [ 08/oct./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 09:23 a. m.
2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $10.455,058.21 $19.251,358.10 PASIVO CIRCULANTE $2,310,831.23 $13.366.714.56
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,263,916.03 $10,601,187.22 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,310,831.23 $13,366,714.56

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$7,263,916.03
$3,176,066.86
$2,929,313.28
$246,753.58
$15,075.32
$15,075.32
$10,455,058.21

$9.105,417.45
$850,434.14
$850,434.14
$29,510,473.27
$16,965,595.72
$2,918,999.05
$234,714.81
$3,960,748.45
$5,430,415.24
$1,603,905.28
$1,603,905.28
-$22,859,395.24
-$21,500,668.81
-$1,358,726.43
$9,105,417.45

$19,560,475.66 I

$10,601,187.22
$8,635,095.56
$8,623,552.50
$11,543.06
$15,075.32
$15,075.32
$19,251,358.10

$8.994.417.45
$739,434.14
$739,434.14
$29,510,473.27
$16,965,595.72
$2,918,999.05
$234,714.81
$3,960,748.45
$5,430,415.24
$1,603,905.28
$1,603,905.28
-$22,859,395.24
-$21,500,668.81
-$1,358,726.43
$8,994,417.45

$28,245,775.55 I

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR ACORTO PLA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,481,973.83
$0.00
$773,515.62
$55,341.78
$2,310,831.23

$0.00

$2,310,831.23 I

$4,222,958.16
$5,678,333.17
$3,391,904.75
$73,518.48
$13,366,714.56

$0.00

$13,366,714.56 I

$6.072,656.00
$6,072,656.00
-$19,266,667.14
$11.176,988.43
$3,094,494.02
$8,082,494.41
$0.00

$0.00

$17,249,644.43 g

$5.961.656.00
$5,961,656.00
-$19,266,667.14
$8,917.404.99
$1,549,187.56
$7,348,196.58
$20,020.85

$0.00

$14,879,060.99 I

$19,560,475.66 I

$28,245,775.55 I




Bachillerato del Estado de Hidalgo

HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Usr: HUMBERTO SANTOS Al 30/sep./2021 Fechay | 08/oct/2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 09:23 a. m.
2021 2020
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS 0.00 0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES EN POSESION $0.00 $0.00
POSESION DE BIENES -$63,712,703.71 -$48,807,801.50
DEPRECIACION BIENES EN POSESION -$4,402,259.13 -$4,402,259.13

DEPRECIACION POSESION DE BIENES -$4,402,259.13 -$4,402,259.13
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HIDALGO
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2021 2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $152,018,005.91 $136,739,039.45
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $36,631,526.55 $43,159.86
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,739,880.00 $18,959,289.26
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $117,126,359.36 $155,655,168.85
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $117,126,359.36 $149,960,929.63
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $152,018,005.91 $136,739,039.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $16,262,892.78 $1,124,733.60
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,739,880.00 $18,959,289.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $137,494,993.13 $154,573,595.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $114,031,865.34 $152,817,622.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $114,031,865.34 $152,817,622.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $113,155,831.77 $142,332,613.36

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

-
- — -
M{RO. EL S=d0-87 MTRO.MALE SIMON SANCBEZ
D OR ABMINISTRATIVO

MTRO. JOSE SEBASTIAN

SUBDIRECTOR ADM‘




